Лишивши
все, що мала, cамарянка стала апостолом і
просвітителем своїх ближніх…

Про самарянку

Християни вважали подією великої ваги
віднайдення та перенесення мощей свя-
того до постійного місця їх почитання. Такою
подією, наприклад, було віднайдення мощей
священномученика Климента, Папи Рим-
ського (пам’ять – 25 листопада / 8 грудня),
в кримському Херсонесі й перенесення їх
частини святим Кирилом до Риму в ІХ столітті
й святим Володимиром до Києва в Х столітті.
Мощами Папи Климента благословили ново-
поставлених київських митрополитів. У ХІ
столітті мироточиві мощі святого Миколая
були перенесені з Мир Ликійських до італій-
ського міста Барі (свято «теплого Миколи»
9/22 травня). У Києво-Печерському патерику
згадується перенесення мощей святого Тео-
досія Печерського (14/27 серпня). Протягом

В. Храм – місце спільнотної молитви
2. Почитання мощей святих

декількох століть «мандрували» мощі святого
Йосафата, архиєпископа Полоцького, пере-
ховуючись від знівечення, щоб з 1963 року
знайти місце почитання в соборі святого апо-
стола Петра в Римі.